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PROSJEKTBESKRIVELSE                                         

«Ta vare på det du har» i Hordaland 

Naturvernforbundet lanserte i desember 2015 prosjektet «Ta vare på det du har» som en 

del av organisasjonens satsning på redusert og mer miljøvennlig forbruk. Nå ønsker 

Naturvernforbundet Hordaland å videreutvikle konseptet og tilpasse kampanjen til lokale 

forhold. «Ta vare på det du har i Hordaland» skal bidra til økt reparasjonskultur og -

kompetanse i Hordaland. Målet er at vi hordalendinger reparerer mer, og kaster mindre. 

 

Om prosjektet  
«Ta vare på det du har» handler om å gi forbrukere tips og råd om hvordan man kan 

vedlikeholde og reparere tingene sine selv, samt synliggjøre lokale håndverkere som kan 

utføre mer omfattende reparasjoner. 

Om vi reduserer forbruket vårt vil vi samtidig redusere miljøbelastningen og bidra til et 

mer bærekraftig samfunn. Ved å øke fokuset på sirkulærøkonomi og skape verdiskapning 

av gjenbruk, håper vi å bidra til akkurat dette.  

«Ta vare på det du har» består av aktiviteter som fiksemarked, reparasjonskurs og 

klesbyttedag, samt den nasjonale nettsiden www.tavarepadetduhar.no. Nettsiden er 

sammen med sosiale medier basis for kampanjen på nett. Den oppdateres jevnlig for å gi 

stadig bedre dekning av lokale håndverkere, nye tips og artikler og synliggjøring av ulike 

gode tiltak rundt om i landet.  

For «Ta vare på det du har» i Hordaland vil samarbeid med lokale reparatører, etablering 

av møteplasser og økt reparasjonskompetanse i befolkningen gjennom å arrangere 

kampanjer og arrangementer være de viktigste elementene i prosjektet.  

Naturvernforbundet Hordaland har lang erfaring med å skape møteplasser gjennom 

initiativ som «Naturlig onsdag» og «Naturglede-turer». Med «Ta vare på det du har» 
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ønsker vi å nå bredt ut til samfunnsgrupper som liker og er interessert i tematikken. 

Arrangementene skal være åpne og ha en god, trygg og inkluderende kultur.  

Målet er å bidra til å etablere en reparasjonskultur og et reparatørnettvek i Hordaland. 

Slik at forbrukere i Hordaland kan reparere mer og kaste mindre.   

Prosjektmål 
«Ta vare på det du har» i Hordaland har følgende prosjektmål: 

 

Aktiviteter  
Aktivitetene i prosjektet vil bygge opp under prosjektmålene og er organisert rundt 

temaene: reparatørene, møteplassene og håndverket.  

Aktivitet 1 – Reparatørene 

Sentralt i kampanjen står reparatøren. Både den profesjonelle reparatøren med formell 

kompetanse, utdannelse og erfaring, og som har reparasjoner og vedlikehold som sitt 

levebrød. Men også amatøren, det fingernemme altmulig-mennesket, den nerdete 

elektronikkeksperten eller den erfarne og påpasselige vedlikeholderen. 

Gjennom «Ta vare på det du har» ønsker vi å finne disse bedriftene, miljøene og 

enkeltmenneskene, synliggjøre tjenestene de leverer, kunnskapen de har, hva de kan 

reparere og hvordan og invitere dem med i kampanjen. 

I 2017 kommer vi til å ha et særlig fokus på reparatører (både profesjonelle og 

amatører) for reparasjon og vedlikehold av elektronikk. Blir prosjektet videreført utover 

dette vil vi jobbe for å finne og samarbeide med reparatører av sykler, møbler og klær i 

kampanjen.  

Aktivitet 2 – Møteplassene  

Den andre aktiviteten i prosjektet handler om å skape gode og positive møteplasser 

mellom reparatører og forbrukere. 

Flere reparerer og 
vedlikeholder det de har 

fremfor å kaste.

Det finnes lokale 
møteplasser som bidrar til 
å skape reparasjonskultur. 

Flere forstår verdien av 
håndverket og av 

reparasjoner. 

Det er lett å finne lokale 
reparatører.
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Her ser vi for oss å teste ut ulike konsepter og arenaer før vi lander på en 

fremgangsmåte som vi opplever at gi det beste resultatet. Konseptene vi ser for oss å 

teste ut er: fiksemarked eller fiksefest, reparasjonskurs- og kvelder og andre lignende 

arrangementer. Her vil vi gjerne bygge videre på, og samarbeide med andre relevante og 

lignende initiativ og bygge videre på som allerede eksisterer. 

Vi ønsker at arrangementene skal være åpne og gratis for alle som ønsker å delta og 

bidra. Naturvernforbundet Hordaland har mange medlemmer og ildsjeler i organisasjon 

allerede, mennesker som er med og styrker sine lokalsamfunn. Vi håper også at arbeidet 

med kampanjen kan bli en inngangsport til miljøvernarbeid, og vil jobbe for at «nye» og 

«gamle» frivillige i organisasjonen får ta del i arbeidet med kampanjen. 

I 2017 vil vi ha et særlig fokus på reparasjon i skolen, og vil gjennomføre 

reparasjonskurs knyttet til reparasjon av elektronisk avfall for elever i på ungdomstrinnet 

og/eller videregående skole. Blir prosjektet videreført vil vi jobbe for å gjennomføre åpne 

arrangementer som fiksefester og -markeder, reparasjonskurs, og jobbe for å finne en 

organisering som gjør at arrangementer kan gjennomføres i hele fylket. 

Aktivitet 3 – Håndverket  

Den tredje hovedaktiviteten i prosjektet handler om å vise frem, og samtidig sette 

håndverket og vedlikeholdet inn i en større kontekst. 

 

Som forbrukere har vi et ansvar for å forstå konsekvensene av at vi opptrer som nettopp 

forbrukere, og hvordan forbruket vårt har konsekvenser for miljøet og klimaet på jorden. 

Vi kaster klær, møbler og utstyr som kunne ha blitt reparert og brukt videre. Dette gjør 

også at mye kunnskap om vedlikehold og reparasjoner er i ferd med å gå tapt. Samtidig 

krever nye typer produkter på markedet en helt ny type reparatører. 

Vi ønsker å samarbeide med håndverkere innenfor ulike fag, og forsøke å synliggjøre den 

viktige jobben de gjør. Vi vil gjerne løfte frem lokale håndverkere/reparatører i 

kampanjen, og fortelle historiene om disse hverdagsheltene gjennom egne kanaler og 

ved å ta kontakt med media. 

 

I 2017 vil hovedfokuset være å løfte frem reparatører av elektronisk avfall. Blir 

prosjektet videreført vil vi løfte frem en større gruppe håndverkere av møbler, sykler og 

klær. 

 

Varighet 
Naturvernforbundet ønsker at «Ta vare på det du har» skal bli et 3-årig prosjekt i 

Hordaland fra 2017 – 2019. 

I 2017 vil prosjektet bli gjennomført som et pilotprosjekt med fokus på reparasjon av 

elektronisk avfall og en kampanje rettet mot skoleelever på ungdomstrinnet og/eller 

videregående skole.  

I 2018 og 2019 ønsker vi å utvide kampanjen. Vi ser for oss at kampanjen utvides til å 

dekke flere håndverkstradisjoner, reparasjonstyper og arrangementer i 2018, mens 2019 

vil handle om en geografisk utvidelse, sånn at vi kan tilby og gjennomføre aktiviteter 

flere steder i Hordaland. 
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Resultatmål  2017 

Vi ser for oss følgende aktiviteter og resultatmål for 2017: 

Aktivitet 1 - Reparatørene: 

1. finne og kontakte lokale reparatører og fiksere innen elektronikkfeltet. 

2. invitere disse til samarbeid om reparasjonskurs. 

 

Aktivitet 2 – Møteplassene: 

1. planlegge og arrangere reparasjonskurs knyttet til elektronisk avfall i to-tre 

klasser på ungdomstrinnet eller videregående i samarbeid med Natur og Ungdom 

og reparatører. 

2. skape engasjement om prosjektet og samarbeide med frivillige. 

 

Aktivitet 3 – Håndverket: 

1. gjøre reparasjon av elektronisk avfall synlig gjennom egen informasjon og kontakt 

med media. 

2. gjøre flere elever oppmerksomme på verdiene av reparasjon og håndverk. 

 

Økonomi  
Siden vi ser for oss å teste ut konseptet gjennom et mindre omfattende pilotprosjekt i 

2017 vil prosjektkostnadene være lavere første år. 

 

Budsjett pilotprosjekt 2017 

Kostnader 2017 

Prosjektarbeid 100000 

Arbeidstjenester 30000 

Arrangementer 7000 

Markedsføring 5000 

Materiell 7000 

Reise 1000 

SUM 150000   

Finansiering 2017 

Miljødirektoratet gjennom den naturlige skolesekken 

(innvilget) 

40000 

Bir (søkes) 60000 

Hordaland fylkeskommune (søkes herved) 50000 

SUM 150000 
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I 2018 og 2019 ser vi for oss å øke omfanget aktiviteter i prosjektet betraktelig. Dette vil 

også føre til et høyere finansieringsbehov. 

 

Forventet finansieringsbehov for 2018 og 2019 

Kostnader 2018 2019 

Prosjektarbeid 400000 420000 

Arbeidstjenester 50000 50000 

Arrangementer 150000 200000 

Design 50000 50000 

Markedsføring 50000 80000 

Materiell 7000 7000 

Reise 10000 20000 

Administrasjon/revisjon 6000 7000 

SUM 723000 834000 

 

Budsjett, aktiviteter og prosjektmål vil bli revidert basert på bevilget finansiering. 

 

Forbehold: 
Prosjektet er presentert for Arbeidsutvalget, men enda ikke blitt vedtatt av styret i 

Naturvernforbundet Hordaland. Et styrevedtak vil være avgjørende for gjennomføring av 

kampanjen.  

 

Kontakt: 
Silje Østerbø, kampanjeansvarlig i Hordaland 

silje@naturvernforbundet.no / 95782138 
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